
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/623/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIECZU 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego na mieszkanie treningowe oraz szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ust 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 roku w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz. U. z 2023r., poz. 2354), Rada Miejska w Bieczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przekształcenia mieszkań chronionych, będących w zasobie mieszkaniowym Gminy 
Biecz, zgodnie z programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2021-2025  
wprowadzonym uchwałą Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 5 lutego 2021 r. nr XXXIV/260/2021, w mieszkanie 
treningowe. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
prowadzonych przez Gminę Biecz, przeznaczonych dla osób pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację 
życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę, potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale 
nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobom 
z zaburzeniami psychicznymi, osobom bezdomnym, osobom opuszczającym pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy 
ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał 
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 
udzielone w związku  z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c  lub d  ustawy z dnia 
12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach. Wsparcie świadczone jest przy uwzględnieniu możliwości realizacji celów 
wsparcia określonych w art. 53 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Osoby, którym została przyznana pomoc w formie mieszkania treningowego ponoszą odpłatność za 
pobyt w mieszkaniu treningowym, ustaloną z uwzględnieniem stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
dla lokali socjalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Biecz.  

2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi dochód 
w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za zużycie wody i odprowadzanie ścieków, energii elektrycznej, gazu energii cieplnej, 
wywóz nieczystości ponosi mieszkaniec, w pełnej wysokości wynikającej z rachunków dostawców tych 
świadczeń. 

§ 4.   Za pobyt w mieszkaniu treningowym, mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia odpłatności 
w wysokości uzależnionej od osiąganych dochodów, na zasadach określonych  w poniższej   tabeli.  

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo na osobę w rodzinie w Wysokość odpłatności za 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2508



procentach wg kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

pobyt w mieszkaniu 
treningowym 

do 100% Bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 30% 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 70% 
powyżej 250% 100% 

§ 5.  1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkaniec uiszcza na rachunek bankowy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieczu co miesiąc, do 28 dnia każdego miesiąca. 
Wysokość odpłatności określa decyzja Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieczu. 

2.  W przypadku, gdy wsparcie w formie mieszkania treningowego nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia przez mieszkańca. 
W razie powstania nadpłaty, kwotę nadpłaty zwraca się mieszkańcowi, albo – na jego wniosek – zalicza się na 
opłatę za kolejny miesiąc. 

3.  W uzasadnionych przypadkach, osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym można (okresowo, całkowicie lub częściowo) zwolnić z odpłatności, jeżeli występują 
uzasadnione okoliczności, w szczególności bezrobocie, trudna sytuacja życiowa lub zdrowotna. Decyzję 
o zwolnieniu z opłat wydaje Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieczu. 

§ 6. Szczegółowe zasady ubiegania się o przyznanie pobytu w mieszkaniu treningowym określa Regulamin 
mieszkań treningowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biecza. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XL/440/2017 Rady Miejskiej w Bieczu z dnia 27 października 2017roku 
w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Nosal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2508


	UCHWAŁA NR LXXXIX/623/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIECZU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-03T13:41:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




